2024年９月６日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証プライム）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  ( 代 表)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年７月期連結決算において、特別損失（固定資産除却損）を計上することとなりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 クラウドサービス開発に関する一部ソフトウェアの除却処理を実施したことにより、固定資産除却損

230,157千円を特別損失として計上しております。これは、ECモールや物流業者の統廃合を含めた、EC

市場及び関連技術の急速な拡大、進化に伴う機能陳腐化への対応を背景としております。今後、日々変

化する顧客ニーズや市場環境の変化に柔軟に対応すべく、ウォーターフォール型開発からアジャイル型

開発への転換を促進することで、機動的なソフトウェア開発の実施と機能拡充の迅速化の実現を目指し

ております。これらの製品開発への注力と共に、引き続き、将来における市場競争力向上に向け、島根

県松江市の研究開発拠点「アイル松江ラボ」を中心とした研究開発活動の強化に取り組んでまいります。

２．業績に与える影響

 本日公表いたしました「2024年７月期 決算短信（連結）」をご参照下さい。

以  上